
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

29-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.10.2015  № 456     

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Лицей №1» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым   
  
 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Лицей № 1» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  (далее 

МБОУ «Лицей №1»), согласно перечню (Приложения 1, 2). 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с МБОУ «Лицей № 1» осуществить мероприятия по 

выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 



  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.    
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                            В. Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к решению 29-й сессии 

Симферопольского городского совета      

от 22.10.2015 № 456 
 

 
 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,  подлежащего закреплению за 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Лицей №1" муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

Кадастровый номер 

1 Школа-лицей, 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

2358,7 Нежилое 

здание 

 

6478799.00 0,00 90:22:010204:378 

2 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

3 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

4 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 



5 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

6 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

7 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

8 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

9 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

10 Навес Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 4560,00 1429,00 - 

11 Ограждение 

территории 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 6129,00 0,00 - 

12 Помещение 

хозяйственное 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- сооружение 10610,00 2122,00 - 



13 Покрытие территории Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- благоустройств

о 

10180,00 2041,00 - 

14 Спортивная площадка Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д.23 

- благоустройств

о 

14379,00 0,00 - 

 ИТОГО:    6561137,00 17024,00  

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества Администрации 

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                                                         Н. В. Баранова  

 

Начальник управления образования Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                                                                                                      Т. И. Сухина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к решению 29-й сессии 

Симферопольского 

городского совета   

 от 22.10.2015 № 456 
 

 
Перечень 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за  Муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением "Лицей №1"    муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  на праве оперативного 

управления 

 
№п/п Наименование Количеств

о 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

1 DVD-плеер 1 1588,00 1588,00 

2 Адаптер. 3 4864,00 4864,00 

3 Акордеон 1 137,00 137,00 

4 Амперметр 6 11,02 11,02 

5 Антенна спутниковая 1 8 014,00 0,00 

6 Антенна. 1 30,00 30,00 

7 Антресоль 11 9572,00 9572,00 

8 Аппарат сварочный 1 741,00 741,00 

9 Аппарат телефонный 3 2143,00 2143,00 

10 Барометр 1 205,00 205,00 

11 Бойлер 1 4 564,00 2 284,00 

12 Бойлер. 1 2090,00 2090,00 

13 Болгарка 1 885,00 885,00 

14 Бочка-емкость 3 228,00 228,00 

15 Ваза олимпийская 2 118,00 118,00 

16 

Вазон керамический художественный 

Глобус 2 217,00 217,00 

17 

Вазон керамический художественный 

Колобок 3 205,00 205,00 

18 

Вазон керамический художественный 

Салют 3 365,00 365,00 

19 Ванна. 6 3192,00 3192,00 

20 Велотренажер. 1 2915,00 2915,00 

21 Вентилятор 1 57,00 57,00 

22 Весы для сыпучих веществ 1 4 625,00 3 778,00 

23 Весы медицинские. 1 308,00 308,00 

24 Весы с разновесами 1 722,00 722,00 

25 Вешалка . 3 342,00 342,00 

26 Вешалка . 1 87,00 87,00 

27 Вешалка групповая 2 228,00 228,00 

28 Вешалка групповая 4 7980,00 7980,00 

29 Вешалка металлическая. 3 90,00 90,00 

30 Вешалка настенная 7 42,00 42,00 

31 Вешалка с зеркалом 5 106,00 106,00 



32 Видеомагнитофон 1 5 024,00 0,00 

33 Видеомагнитофон Samsung 1 1520,00 1520,00 

34 Винтовка пневматическая. 1 855,00 855,00 

35 Водостоки 1 90 565,00 0,00 

36 Вольтметр лабораторный 3 45,60 45,60 

37 Ворота 1 4 180,00 1 619,00 

38 Газонокосилка 1 4 264,00 0,00 

39 Генератор. 1 787,00 787,00 

40 Гигрометр психометрический ВИТ 1 152,00 152,00 

41 Гитара 2 3306,00 3306,00 

42 Горшок для цветов 2 684,00 684,00 

43 Грабли веерные. . 2 307,80 307,80 

44 Грабли. 4 120,38 120,38 

45 Графопроектор. 1 133,00 133,00 

46 Диапроектор 1 361,00 361,00 

47 Диапроектор Диана 1 334,00 334,00 

48 Диван-кровать. 2 1338,00 1338,00 

49 Динамометр . 16 388,00 388,00 

50 Динамометр демонстрационный 1 9 481,00 7 743,00 

51 Диск... 15 1011,80 1011,80 

52 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

53 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

54 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

55 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

56 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

57 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

58 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

59 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

60 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

61 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

62 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

63 Доска аудиторная 1 3 895,00 0,00 

64 Доска гладильная 1 380,00 380,00 

65 Доска классная 1 5 510,00 0,00 

66 Доска классная. 7 1209,00 1209,00 

67 Доска магнитная 1 11,00 11,00 

68 Доска магнитная 1 11,00 11,00 

69 Доска учебная 1 3 762,00 1 881,00 

70 Доска учебная 1 3 181,00 1 590,00 

71 Доска учебная 1 3 181,00 1 590,00 

72 Доска. 7 266,00 266,00 

73 Дрель 1 916,00 916,00 

74 Жалюзи горизонтальные 1х2м 2 1520,00 1520,00 

75 Жалюзи.. 19,58 10929,00 10929,00 

76 Жалюзи.. 5,3 908,00 908,00 

77 Зеркало 1 490,00 490,00 

78 Зубило 1 68,40 68,40 

79 Игла для мяча 3 17,10 17,10 

80 Игра настольная Властелин колец 1 85,84 85,84 

81 Игра настольная Приключения в стране 1 124,14 124,14 



Здоровляндии 

82 Игра настольная Фото-фишка 1 100,01 100,01 

83 Игра настольная Шаг за шагом 1 208,51 208,51 

84 Ингалятор. 1 646,00 646,00 

85 Интерактивный комплекс 1 60 956,00 30 479,00 

86 Источник бесперебойного питания 1 1987,00 1987,00 

87 Источник света 1 388,00 388,00 

88 Кабинет Лингафонный 1 79 694,00 0,00 

89 Камера морозильная. 1 7 862,00 787,00 

90 Камертон 4 414,00 414,00 

91 Карта Интернет 1 5 255,00 0,00 

92 Кассовый аппарат 1 4 127,00 0,00 

93 Кафедра для выдачи книг 1 144,00 144,00 

94 Клавиатура 2 608,00 608,00 

95 Ключ разводной.. 1 126,16 126,16 

96 Ковер. 2 570,00 570,00 

97 Козел гимнастический 1 76,00 76,00 

98 Колонка звуковая 2 760,00 760,00 

99 Комод. 2 2105,00 2105,00 

100 

Компакт укрытие переносной 

металлический гараж 

1 16 728,00 2 006,00 

101 Комплект аудиторный 2-местный 23 17320,00 17320,00 

102 Комплект аудиторный 2-местный 51 38406,00 38406,00 

103 

Комплект спортивных снарядов из 9-ти 

единиц стационарный 

1 4 940,00 2 189,00 

104 Комплект столов обеденных 1 60 625,00 52 035,00 

105 Компьютер 1 3 800,00 1 900,00 

106 Компьютер 1 3 800,00 1 900,00 

107 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

108 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

109 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

110 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

111 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

112 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

113 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

114 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

115 Компьютер 1 7 782,00 0,00 

116 Компьютер 1 6 859,00 0,00 

117 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

118 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

119 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

120 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

121 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

122 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

123 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

124 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

125 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

126 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

127 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 13 913,00 

128 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 

129 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 



130 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 

131 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 

132 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 

133 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17 765,00 14 061,00 

134 Компьютерное оборудование в комплекте 1 8 911,00 887,00 

135 Компьютерное оборудование в комплекте 1 11 400,00 7 885,00 

136 Кондиционер LG-S12 LHP 1 8 000,00 7 934,00 

137 Контейнер ТБО. 1 2983,00 2983,00 

138 Костюм национальный 25 45220,00 45220,00 

139 Котел алюминевый. 4 239,00 239,00 

140 Краскопульт. 1 133,00 133,00 

141 Кресло Офис 3 2280,00 2280,00 

142 Кресло офисное 1 3 700,00 1 850,00 

143 Кресло офисное 1 3 700,00 1 850,00 

144 Кресло. 1 1007,00 1007,00 

145 Кресло. 2 2014,00 2014,00 

146 Кровать 7 1330,00 1330,00 

147 Кровать детская 18 19665,00 19665,00 

148 Ксерокс Canon 1 5 282,00 0,00 

149 Кувалда. 1 69,69 69,69 

150 Кушетка медицинская. 1 91,00 91,00 

151 Лавка детская 2 760,00 760,00 

152 Лампа Кварц 2 1140,00 1140,00 

153 Лампа настольная 1 250,15 250,15 

154 Латр 1 1083,00 1083,00 

155 Лейка 4 178,60 178,60 

156 Лестница. 2 5947,00 5947,00 

157 Линия телефонная ведомственная 1 4 074,00 0,00 

158 Лопата, 11 459,31 459,31 

159 Магнитное поле Солнца 1 266,00 266,00 

160 Магнитное поле тока 1 251,00 251,00 

161 Магнитола Supra 2 3800,00 3800,00 

162 Магнитофон SONY 1 1406,00 1406,00 

163 Макет 6 3238,00 3238,00 

164 Малые формы железобетонная клумба 1 19 448,00 0,00 

165 Мармит 1 3 420,00 1 710,00 

166 Маршрутизатор 1 1033,60 1033,60 

167 Мат гимнастический 9 1368,00 1368,00 

168 Машина тестомесильная. 1 7 600,00 0,00 

169 Мебель для кабинета руководителя 1 25 270,00 0,00 

170 Мебель для столовой 30 6783,00 6783,00 

171 Мебель Кабинет директора 1 1733,00 1733,00 

172 Мегафон 1 654,00 654,00 

173 Микроскоп. 17 323,00 323,00 

174 Микрофон. 1 749,00 749,00 

175 Микрофон. 3 1744,00 1744,00 

176 Микшер 1 7 904,00 791,00 

177 Многолетние зеленые насаждения 1 3 276,00 0,00 

178 Монитор 1 3 800,00 1 900,00 

179 Монитор 1 3 800,00 1 900,00 



180 Монитор Samsung 1 4 180,00 418,00 

181 Монитор Samsung 1 4 370,00 2 185,00 

182 Монитор. 2 5225,00 5225,00 

183 МФУ 1 4 560,00 2 280,00 

184 МФУ HP 1 4 300,00 2 150,00 

185 Мышеловка 1 12,69 12,69 

186 Мышь компьютерная 2 281,20 281,20 

187 Мягкий уголок 1 6 031,00 0,00 

188 Мяч баскетбольный. 7 762,36 762,36 

189 Мяч баскетбольный. 32 2698,00 2698,00 

190 Мяч волейбольный. 9 1849,15 1849,15 

191 Мяч футбольный. 8 1564,16 1564,16 

192 Мяч. 10 22,80 22,80 

193 Набор гирь 1 95,00 95,00 

194 Набор для физики 8 1811,46 1811,46 

195 Набор классного инструмента 1 2459,00 2459,00 

196 

Набор лабораторный Геометрическая 

оптика 

1 4 351,00 3 555,00 

197 Набор латунных грузов 23 1094,00 1094,00 

198 Набор стамесок 1 76,00 76,00 

199 

Набор школьный лабораторный НШЛФ 

для кабинета физики 1 2911,00 2911,00 

200 Наглядное пособие. 74 3396,06 3396,06 

201 Напильник круглый 1 63,84 63,84 

202 Насос.. 2 133,00 133,00 

203 Ножовка по металлу. 1 79,80 79,80 

204 Ноутбук 1 12 160,00 1 216,00 

205 Ноутбук 1 10 488,00 7 254,00 

206 Ноутбук Lifebook 1 24 510,00 20 018,00 

207 Обогреватель масляный с вентилятором 1 1212,00 1212,00 

208 Обруч 5 278,65 278,65 

209 Огнетушитель ОП-1 2 258,00 258,00 

210 Огнетушитель ОП-5 5 2535,00 2535,00 

211 Огнетушитель ОУ-3 3 1227,00 1227,00 

212 Огнетушитель. 3 977,00 977,00 

213 Огнетушитель. 5 2147,00 2147,00 

214 Отвертка. 1 45,22 45,22 

215 Палка гимнастическая. 20 608,00 608,00 

216 Панно дидактическое 1 45,60 45,60 

217 Панно. 2 1140,00 1140,00 

218 Панно. 1 1718,00 1718,00 

219 Парта Школьник 20 21280,00 21280,00 

220 Паяльник. 1 68,00 68,00 

221 Пенал. 2 1900,00 1900,00 

222 

Периодическая система элементов 

Д.И.Менделеева 1 2660,00 2660,00 

223 Перископ 1 49,00 49,00 

224 Печать круглая 1 456,00 456,00 

225 Пианино  Беларусь. 1 1710,00 1710,00 

226 Пианино. 1 1710,00 1710,00 

227 Подиум 1 1079,00 1079,00 



228 Подпорные стены и лестница 1 10 017,00 0,00 

229 Подставка для цветов. 1 1520,00 1520,00 

230 Подставка под телевизор 1 3 504,00 1 752,00 

231 Подцветочник 2 152,00 152,00 

232 Полка декоративная 7 821,00 821,00 

233 Полка для наглядных пособий 1 1140,00 1140,00 

234 Полка для цветов. 6 160,00 160,00 

235 Полка для цветов. 21 2394,00 2394,00 

236 Полка хозяйственная 3 68,00 68,00 

237 Полотенцедержатель 1 110,20 110,20 

238 Породы горные 2 323,00 323,00 

239 Портьера велюровая 6 1482,00 1482,00 

240 Прибор 2 570,00 570,00 

241 Привод универсальный. 1 1638,00 1638,00 

242 Принтер Canon 1 3 739,00 1 870,00 

243 Принтер Canon 1 3 739,00 1 870,00 

244 Принтер Canon. 2 5092,00 5092,00 

245 Приставка 1 209,00 209,00 

246 Проектор  мультимедийный 1 18 563,00 12 835,00 

247 Противогаз малого габарита ПМГ-2 2 42,00 42,00 

248 Ризограф 1 45 714,00 0,00 

249 Ростомер 1 46,00 46,00 

250 Рубанок. 1 250,04 250,04 

251 Рукав пожарный. 25 969,00 969,00 

252 Сверло. 16 788,12 788,12 

253 Светильник. 15 2189,00 2189,00 

254 Сейф 2-камерный 1 494,00 494,00 

255 Сейф. 1 494,00 494,00 

256 Сейф. 1 1816,00 1816,00 

257 Сейф. 3 5453,00 5453,00 

258 Секундомер 1 1140,00 1140,00 

259 Секция приставная 1 1748,00 1748,00 

260 Сервер интернет 1 8 645,00 0,00 

261 Сетка  волейбольная 2 760,00 760,00 

262 Сетка баскетбольная 1 76,00 76,00 

263 Синтезатор Yamaha 1 10 321,00 0,00 

264 Системный блок 1 7 315,00 727,00 

265 Системный блок 1 7 315,00 727,00 

266 Системный блок AMD Athlon 1 3 724,00 1 862,00 

267 Системный блок AMD Athlon 1 3 724,00 1 862,00 

268 Скакалка. 10 228,00 228,00 

269 Скамейка 2 2310,00 2310,00 

270 Скамейка оптическая 1 1030,00 1030,00 

271 Сканер 1 4 742,00 0,00 

272 Скелет человека 1 7 486,00 6 114,00 

273 Сооружение для мусора 1 3 838,00 0,00 

274 Спектроскоп 1 236,00 236,00 

275 Спорткомплекс. 1 285,00 285,00 

276 Станок спортивный 1 410,00 410,00 

277 Станок спортивный 1 6 840,00 684,00 



278 Стеллаж деревянно-металлический 5 722,00 722,00 

279 Стеллаж. 1 1011,00 1011,00 

280 Стенд. 14 2318,00 2318,00 

281 Стенд. 8 1676,00 1676,00 

282 Стенка 1 5 700,00 4 560,00 

283 Стенка 1 3 420,00 1 710,00 

284 Стенка 1 7 182,00 3 591,00 

285 Стенка 1 7 182,00 3 591,00 

286 Стенка 1 7 600,00 0,00 

287 Стенка двухсекционная 1 3 724,00 1 862,00 

288 Стенка двухсекционная 1 3 724,00 1 862,00 

289 Стенка двухсекционная 1 3 724,00 1 862,00 

290 Стенка. 9 14225,00 14225,00 

291 Стенка. 1 1581,00 1581,00 

292 Стойка для микрофона 2 760,00 760,00 

293 Стойка для плакатов 1 156,00 156,00 

294 Стойка для цветов 2 1900,00 1900,00 

295 Стол 1-но местный 78 78030,00 78030,00 

296 Стол аудиторный. 61 15223,00 15223,00 

297 Стол детский 2 380,00 380,00 

298 Стол детский игровой 4 391,00 391,00 

299 Стол для заседаний 1 7 387,00 0,00 

300 Стол для компьютера 9 4104,00 4104,00 

301 Стол для компьютера 1 456,00 456,00 

302 Стол журнальный. 2 240,00 240,00 

303 Стол журнальный. 1 80,00 80,00 

304 Стол журнальный. 1 950,00 950,00 

305 Стол Ливадия 7 266,00 266,00 

306 Стол однотумбовый 1 6 354,00 3 177,00 

307 Стол однотумбовый 1 6 357,00 3 178,00 

308 Стол преподавателя 1 2584,00 2584,00 

309 Стол рабочий 1 220,00 220,00 

310 Стол разделочный 4 494,00 494,00 

311 Стол руководителя 1 5 833,00 0,00 

312 Стол стоматологический 2 312,00 312,00 

313 Стол теннисный. 1 1049,00 1049,00 

314 Стол ученический 40 37335,00 37335,00 

315 

Стол ученический 1-местный 

антискалиозный 30 32490,00 32490,00 

316 Стол ученический 2-х местный 15 3420,00 3420,00 

317 Стол учителя. 2 312,00 312,00 

318 Стол учителя. 7 1076,00 1076,00 

319 Стол. 14 7980,00 7980,00 

320 Стол. 1 1440,00 1440,00 

321 Стол. 2 2880,00 2880,00 

322 Стол. 65 43079,00 43079,00 

323 Стол. 29 41778,00 41778,00 

324 Стол-мойка 1 2014,00 2014,00 

325 Стремянка 7 ступеней 1 570,00 570,00 

326 Стул 20 5016,00 5016,00 



327 Стул 136 61807,00 61807,00 

328 Стул 99 24617,00 24617,00 

329 Стул ISO 1 213,00 213,00 

330 Стул ISO 15 3216,00 3216,00 

331 Стул аудиторный 3 376,00 376,00 

332 Стул аудиторный 44 5578,00 5578,00 

333 Стул ученический 83 9195,00 9195,00 

334 Стул ученический 107 16804,00 16804,00 

335 Стул ученический 2-местный 14 3192,00 3192,00 

336 Стул ученический на полозьях 60 34694,00 34694,00 

337 Сумка для противогаза 2 11,00 11,00 

338 

Счетчик воды крыльчатый MTK-UA 

40/300 1 1140,00 1140,00 

339 

Счетчик электрический Энергомера 

ЦЭ68038 2 1200,00 1200,00 

340 Таблица Менделеева. 1 1843,00 1843,00 

341 Табурет 30 3420,00 3420,00 

342 Тачка садовая 1 570,00 570,00 

343 Телевизор . 1 2280,00 2280,00 

344 Телевизор Dаewoo 1 4 446,00 0,00 

345 Телевизор Samsung 1 22 933,00 18 729,00 

346 Телевизор Samsung 1 5 320,00 0,00 

347 Телевизор Toshiba 1 5 700,00 0,00 

348 Телевизор Профикс 1 5 700,00 0,00 

349 Тележка 1 228,00 228,00 

350 Тиски. 1 456,00 456,00 

351 Тонометр 1 114,00 114,00 

352 Тонометр 1 228,00 228,00 

353 Тренажер. 1 471,00 471,00 

354 Тренажер. 1 471,00 471,00 

355 Тумба под аквариум. 2 182,00 182,00 

356 Тумба с мойкой. 1 380,00 380,00 

357 Тумба с мойкой. 1 1984,00 1984,00 

358 Тумба. 2 5168,00 5168,00 

359 Тумба. 2 1794,00 1794,00 

360 Тумба-контейнер 1 4 058,00 0,00 

361 Тумбочка 1 99,00 99,00 

362 Тумбочка 4 396,00 396,00 

363 Тумбочка 1 190,00 190,00 

364 Тяпка. 6 144,02 144,02 

365 Уголок игровой. 1 616,00 616,00 

366 Уголок мебельный Орфей-1 1 7 699,00 0,00 

367 Ударная установка 1 7 611,00 0,00 

368 Удлинитель. 5 95,00 95,00 

369 Урна. 3 364,42 364,42 

370 Усилитель\ 2 3367,00 3367,00 

371 Устройство зарядное 1 1273,00 1273,00 

372 Устройство оповещения 1 3 576,00 1 790,00 

373 Утюг 1 209,00 209,00 

374 Учебная литература 4937 371 931,00 185 980,00 

375 Учебная литература Россия 5777 1 796 098,00 898 050,00 



376 Факс 1 4 115,00 0,00 

377 Фильмопроектор 4 122,00 122,00 

378 Фишка 4 152,00 152,00 

379 Флаги 3 475,00 475,00 

380 Фонарь аккумуляторный 1 1132,00 1132,00 

381 Фонтан настольный 1 228,00 228,00 

382 Фотоаппара 1 8 945,00 4 478,00 

383 Фотоаппарат. 1 171,00 171,00 

384 Холодильник . 1 1877,00 1877,00 

385 Холодильник Indesit 1 11 400,00 5 700,00 

386 Холодильник Днепр 1 6 015,00 0,00 

387 Художественная литература 9183 90 182,00 45 098,00 

388 Чайник. 1 315,00 315,00 

389 Часы песочные 1 263,61 263,61 

390 Шайба оптическая 1 1018,00 1018,00 

391 Шахматы 2 99,00 99,00 

392 Шахматы 2 114,00 114,00 

393 Шашки 2 45,60 45,60 

394 Шкаф демострационный 1 1520,00 1520,00 

395 Шкаф демострационный 1 1520,00 1520,00 

396 Шкаф для белья. 2 756,00 756,00 

397 Шкаф для обуви. 4 2280,00 2280,00 

398 Шкаф для пособий. 3 646,00 646,00 

399 Шкаф жарочный. 1 1908,00 1908,00 

400 Шкаф пекарский. 1 646,00 646,00 

401 Шкаф сушильный. 1 646,00 646,00 

402 Шкаф хозяйственный. 8 1311,00 1311,00 

403 Шкаф холодильный ШХС-1,0 1 1725,00 1725,00 

404 Шкаф. 11 13239,00 13239,00 

405 Шкаф. 1 1778,00 1778,00 

406 Штамп 5 1900,00 1900,00 

407 Штанга тренажерная 1 19,00 19,00 

408 Штора капроновая 3х8м 1 760,00 760,00 

409 Штора капроновая белая 3х3м 3 1140,00 1140,00 

410 Штора капроновая желтая 2,5х5м 2 760,00 760,00 

411 Штора капроновая зеленая 1,5х3м 4 2280,00 2280,00 

412 Штора капроновая оливковая 3х3м 3 1710,00 1710,00 

413 Штора капроновая с ламбрекеном 2,5х5м 1 1520,00 1520,00 

414 Штора капроновая светло-бежевая 2,5х8м 1 380,00 380,00 

415 Штора с ламбрикеном капроновая 1,5х2м 7 5320,00 5320,00 

416 Штора с ламбрикеном капроновая 2,5х6м 2 1520,00 1520,00 

417 Штора с ламбрикеном капроновая 2х5м 2 2280,00 2280,00 

418 Штора тюлевая.. 18 1634,00 1634,00 

419 Штора.. 7 80,00 80,00 

420 Щит пожарный 1 642,00 642,00 

421 Экран 1 3 469,00 1 735,00 

422 Экран. 1 121,60 121,60 

423 Электрокотел. 1 258,00 258,00 

424 Электролобзик 2 1672,00 1672,00 

425 Электромагнит 2 106,00 106,00 



426 Электрообогреватель 1 825,00 825,00 

427 Электроплита. 3 2949,00 2949,00 

428 Электросковорода. 1 1733,00 1733,00 

429 Электроскоп 4 110,00 110,00 

430 Электрофон 1 179,00 179,00 

431 Электрофон 1 619,00 619,00 

432 Электрочайник 1 380,00 380,00 

433 Эспандер 4 252,32 252,32 

434 Ящик металлический 1 30,00 30,00 

435 Ящик почтовый 1 19,00 19,00 

  Итого: 22091,88 4496901,03 2538204,03 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                             А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации 

города Симферополя  Республики Крым                                                       Н. В. Баранова  

 

Начальник управления образования  

Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                       Т. И. Сухина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


